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Riktlinjer för AI (Artificiell Intelligens) som verktyg för lärande och 
undervisning 
 
AI kan vara ett fantastiskt och bra verktyg för lärande för såväl elever som 
pedagoger. Men med AI följer också en mängd risker då det krävs en mängd olika 
kompetenser för att använda AI på ett positivt sätt för utveckling och lärande. 
Skolans grundläggande inställning är därför följande: 
 
Skolans uppdrag är att: 
 
Ge eleverna kunskaper och kompetenser för att källkritiskt kunna granska hantera 
och använda olika källor till kunskap och fakta på ett sätt som utvecklar elevernas 
egen kunskapsutveckling. När det gäller användningen av AI krävs därför tillräckliga 
grundkunskaper för att kunna ”promta” (ställa frågor) till AI på rätt – både för att få 
fram ”rätt” information och för att kunna värdera den information AI hittar/tar fram.  
 
Följande riktlinje gäller för elever och lärare/medarbetare i användandet av AI som 
verktyg för lärande och undervisning.  
 
Elevernas användande av AI 
 
I undervisningen / på lektionerna 
Varje lärare bedömer när och hur i undervisningen eleverna ska eller får använda AI 
som verktyg i sitt lärande. Det är ansvarig lärare / vuxen som bestämmer detta – inte 
eleverna. 
 
När du gör prov / har examinationer och för det du gör som är underlag för 
bedömning och betygssättning 
Alla prov och examinationer ska antingen göras med papper och penna utan dator 
(om inte hanteringen av dator och AI är en del av examinationen) eller via dugga som 
skrivplattform.  
 
Inga skrivuppgifter som ska vara underlag för bedömning eller betygssättning ska 
göras utanför skoltid eller hemma.  
 
Medarbetares / lärares användning av AI 
 
Varje lärare och medarbetare bör lära sig och använda sig av AI som verktyg för att 
effektivisera och nyansera sin undervisning och planering under förutsättningar att 
man har kompetens och tid nog att granska och värdera den information man 
använder i undervisningen.   
 
Kommentar 
AI utvecklas mycket snabbt – det gör att vårt förhållningssätt kan komma att 
förändras utifrån både kompetensutveckling och hur AI förändras.  


